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خرید و فروش نداریم
 گزارش میدانی هم‌میهن از قیمت‏ها و وضعیت معاملات ارز 

در خیابان فردوسی و مراکز اصلی تبادلات

پنجشنبه  25 دی 1404
سال چهارم   شماره 983

مدیران

فروش نفت رکورد زد
فروش نفــت ایران رکــورد زد. به گزارش ایرنا، محســن 
پاک‏نژاد، وزیر نفت گفت: میزان فروش نفت در طول ۱۴ 
ماه گذشته در قالب بارگیری‏های صادراتی، رکوردشکنی 
داشته است. وی درباره ایجاد محدودیت‏های جدید برای 
فروش نفت ایران خاطرنشان کرد: ماجرای تعرفه‏گذاری 
اخیر یا حتی اســنپ‏بک و مکانیسم ماشــه هیچ کدام 
محدودیــت جدی در مقابل فرآیندهــای فروش نفت ما 
ایجاد نمی‏کنند. چون تیم فروشــی که در صنعت نفت 
مستقرند، حرفه‏ای هســتند و سال‏هاست با این پدیده 
مواجهند و راهکارهای مقابله و دور زدن محدودیت‏ها را به 
خوبی می‏دانند. وزیر نفت اظهار کرد: فرآیند فروش نفت 
همچون گذشته ادامه دارد، شاید به این دلیل در فضای 
رسانه وارد سازوکار فروش نفت نمی‏شود چون گوش‏های 
نامحرمــی که خارج از این ســرزمین به دنبال آســیب 
زدن به منافع ملت ایران هســتند، آنها هم می‏شنوند و 

مزیت‏های فروش نفت ما را شناسایی می‏کنند.

 تامین نهاده‏های دامی 
با قیمت قبل

نهاده‏هــای خریداری‌شــده بــا قیمــت قبل به دســت 
تولیدکننــده می‌رســد. بــه گــزارش ایرنــا، غلامرضــا 
نوری‌قزلجه، وزیر کشــاورزی گفت: فروشندگان موظف 
هســتند بــرای آنانی کــه نهاده‏هایی با قیمت نــرخ ارز 
ترجیحی خریداری کــرده بودند، با همان قیمت قبلی 
نهاده را تحویل دهند و بر همین اساس کسی حق ندارد 
با هر عنوان، عددی بیــش از قیمت مصوب قبلی برای 
تولیدکنندگان هزینه ایجاد کند و مرغداران و دامداران باید 
به همان نرخی که نهاده خریداری کرده‏اند، آن را تحویل 
بگیرند. وی افزود: هم‌اکنون مــا روی تابلو بیش از ۶۰۰ 
هزار تن نهاده‏های دامی را داریم، عدد خرید دیروز بیش 
از ۶۰ هزار تن بود که یک عدد نرمالی محسوب می‏شود. 
نوری‌قزلجه اظهارکرد: حمل نهاده‏ها از بنادر به ســمت 
واحدهای تولیدی دیروز به بالای ۴۶ هزار تن رســید که 
دارد به آن عدد استاندارد و مورد نیاز خود نزدیک می‏شود. 

 مالیات ارزش افزوده 
برای افرادخاص 

الزام صدور صورت حساب الکترونیک به سال آینده موکول 
شــد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، سیدمحمدهادی 
سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور  درباره 
ســه تصمیم مهم مالیاتی دولــت برای مــردم گفت: در 
تصمیم نخست، رسید دســتگاه‏های کارت‏خوان بانکی 
)پوز( به‏عنوان صورت‌حســاب الکترونیکی برای تمامی 
فعالان اقتصادی که کالا و خدمات خود را با نرخ یکسان 
عرضه می‏کنند، مورد پذیرش قرار خواهد گرفت؛ اقدامی 
که به کاهش هزینه‏ها و پیچیدگی‏هــای اجرایی و اداری 
اصناف کمک می‏کند.وی با اشاره به تصمیم دوم توضیح 
داد: فراخوان گســترده اصناف برای اجرای نظام مالیات 
بر ارزش افزوده که بر اساس قانون، بر دولت تکلیف شده 
بود، فرآیند حقوقی تعویق آن طی شده و مجوزهای لازم 
از ســران قوا اخذ شده است؛ براین اساس، این فراخوان 
به‏صورت هدفمند اجرا و صرفاً شامل مؤدیانی خواهد شد 
که درآمد آن‏ها از سقف تعیین‏شده بالاتر است.سبحانیان 
اظهار کرد: بر اســاس تصمیم ســوم، اختیار بخشودگی 
صددرصدی جرائم مربوط به عدم صدور صورت‌حســاب 
الکترونیکی که طبق قانون قرار بود از پایان سال جاری از 
سازمان امور مالیاتی کشور سلب شود، به مدت یک سال 

دیگر به این سازمان تفویض شد. 

از آغــاز هفته جاری و با شــروع ناآرامی‏ها معامله در اغلب 
بازارهــای مالی خصوصاً دلار متوقف شــده، به بیان دیگر 
این بازارها به حالت نیمه‏تعطیــل درآمده‏اند. این روزها نه 
صرافی‏هــا معامله‏ی خاصی انجــام می‏دهند و نه دلالان، 
بازار در حالت ســکون است، از سوی دیگر قیمت بازار آزاد 

ارز هم مشخص نیست.
قرار بود از شــنبه هفته جاری، معاملات مســتقیم ارز 
تجاری در مرکز مبادله تجاری ازســرگرفته شود، اما باتوجه 
به محدودیت‏های اینترنت از روز دوشــنبه، شــاهد اعلام 
قیمت رســمی این ارز از ســوی مرکز مبادله تجاری بودیم 
که براساس اخبار منتشرشده قیمت‏ها روند نزولی داشت. 
همچنیــن مرکز مبادله ارز و طلای ایــران اعلام کرد که در 
این مرکز فقط یک نرخ واحد حواله که ناشــی از معاملات 
پرحجم و توافقــی بازرگانان در بســتر معاملاتی این مرکز 

است، وجود دارد.
قیمت دلار روز در صرافــی ملی در محدوده 127 هزار 
تومانی قــرار دارد و این موضوع درحالی اســت که در روز 
قطعی اینترنــت قیمت دلار در بازار در محدوده 145 هزار 
تومــان قرار داشــت. با حذف ارز 28 هــزار و 500 تومانی 
یا همان ارز ترجیحی قیمت دلار همــگام با بازار آزاد روند 
صعــودی به خــود گرفــت و افزایش قابل توجهــی را ثبت 
کرد. همین افزایش باعث شد قیمت کالاهای اساسی نیز 
افزایش یابد. در همین زمان شاهد اعتراض بازاریان بودیم 

که در نهایت تعطیلی بازارهای مختلف را در پی داشت.
این موضوع باعث شــد بازارهای رســمی و غیررسمی 
مختلــف این روزها تعطیل یا نیمه‌تعطیل باشــند. یکی از 
این بازارها، بازار ارز اســت. بررســی میدانی صرافی‏ها در 
مراکز مختلف تهران از جمله جمهوری و میدان فردوســی 
نشــان می‏دهد اغلــب صرافی‏ها به صــورت نیمه‌تعطیل 
هســتند و تقریباً فعالیــت ندارند. نکته اصلی اینجاســت 
که اغلب ایــن صرافی‏ها همچنان تابلــوی قیمتی خود را 
خاموش کرده‏اند و خبری از اعلام رســمی قیمت در بازار 
نیست. همچنین در برخی از موارد صرافی‏ها قیمت‏ ارزها 
خصوصــا دلار را به صورت لفظــی اعلام می‏کنند و برخی 
دیگــر از صرافی‏هــا نیز اعــام کردند که بــرای روز جاری 
معامله‏ای ندارند و معاملات‌شــان از فردا آغاز خواهد شد. 
نکته اصلی اینجاســت که صرافی‏هــا دلیل قانع‌کننده‏ای 

برای عدم معامله نداشتند. 
از ســوی دیگر بررســی روند معاملات نشــان می‏دهد 
سیاســتگذار به صورت آهســته عرضه این ارز را آغاز کرده 
و این موضوع می‌تواند بــه کاهش قیمت‏ها در بازار کمک 
شایانی کند. اما این مسئله نیز وجود دارد که طی روزهای 
آتی به واســطه افزایش تعداد معاملات قیمت دلار در بازار 

نیز احتمالًا صعودی خواهد شد. به بیان ساده‏تر به واسطه 
اینکه این روزها معامــات به صورت قابل توجهی کاهش 
یافته، ممکن اســت طــی روزهای جاری شــاهد افزایش 
معامــات در بــازار باشــیم کــه در نهایت افزایــش تقاضا 

می‌تواند افزایش نرخ ارز را در پی داشته باشد. 
بررســی‏ها نشــان می‏دهــد بــا تک‌نرخی شــدن ارز، 
صادرکننــدگان انگیزه بیشــتری نســبت به گذشــته پیدا 
کرده‏اند. علت این موضوع را می‌توان ساده‏ســازی فرآیند 
عرضه و تسویه در ساختار بازار یکپارچه دانست. در چنین 
شــرایطی ســود صادرکنندگان افزایش می‌یابــد و میزان 
بازگشــت ارزهای حاصل از صادرات نیز ســیر صعودی به 
خود می‌گیرد. این موضــوع نه‌تنها به بهبود جریان ارزش 
افــزوده در اقتصاد کمــک می‏کند، بلکــه می‌تواند فرآیند 

اعتماد در بخش خصوصی را تقویت بخشد. 
در چنین شرایطی کارشناسان پیش‌بینی می‏کنند بازار 
ارز در میان‌مدت به آرامش نسبی برسد و نوسانات قیمتی 
کاهش یابد. این موضــوع می‌تواند به ایجاد ثبات اقتصاد 
کمک کند و سرمایه‌گذاران و صادرکنندگان را نیز به ادامه 

فعالیت خود تشویق کند. 
در حال حاضر می‌توان گفت بازار ارز رسماً فعالیت خود 
را آغاز نکرده و درحال حاضر به صورت نیمه وقت فعالیت 
می‏کنند. به نظر می‌رسد با شروع رسمی فعالیت‏ها در بازار 
ارز احتمالًا شــاهد افزایش قیمت‏ها باشیم. از سوی دیگر 
کارشناســان این حــوزه عقیده دارند که بــا اتصال دوباره 
اینترنت بین‏الملل میــزان مبادلات افزایش خواهد یافت، 

در نتیجه قیمت این ارز روند صعودی خواهد گرفت.

دلالان کجا هستند؟ �
بررسی میدانی خبرنگار »هم‌میهن« از بازارهای پانزده 
خرداد و میدان فردوســی نشان می‏دهد این روزها دلالان 
کمــی در بــازار ارز حضور دارند و شــاید این بــازار از نبود 
دلالان رنج می‌برد. البته این روزها ســاعات کاری دلالان 
نیز به‌صورت قابل توجهی کاهش یافته اســت. بررسی‏ها 
نشــان می‏دهد برخی از دلالان شــاید در روز یک الی دو 
ســاعت در بازارها حضور داشــته باشــند. مسئله اساسی 
اینجاست که ســاعات کاری تمامی بازارها کاهش یافته و 
شاید به همین دلیل است که دلالان نیز این روزها ساعات 

حضور خود را در بازارها کاهش داده‏اند.
مشاهدات خبرنگار »هم‌میهن« از بازارها نشان می‏دهد 
اغلــب صرافی‏ها به بهانه‏های مختلف فعالیتی ندارند و در 
روز چهارشــنبه اغلب تعطیل بودنــد. همچنین صحبت با 
دلالان نشان می‏دهد قیمت دلار در بازار تهران 144 هزار 
تومان برای فروش است و در این روز قیمتی برای خرید ارز 
وجود ندارد. البته یکی از دلالان بازار فردوسی در ابتدای 
صبح قیمت دلار را در محدود 143 هزار تومان اعلام کرد. 
به گفتــه دلالان معامــات این روزها به صــورت قابل 
توجهــی کاهش یافتــه و در برخی از روزها ممکن اســت 
معامله‏ای انجام نشــود؛ چراکه درحــال حاضر قیمت ارز 

خصوصاً دلار به طور دقیق مشــخص نیســت و نمی‏توان 
معاملات چندان صحیحی را انجام داد. 

ازسوی‏دیگر برخی دلالان می‏گویند با تک‏نرخی شدن 
ارز مردم کمتر به ســراغ خرید دلار از دلال می‏آیند و اغلب 
ترجیــح می‏دهند دلار را از صرافی بخرنــد؛ البته تا زمانی 
که صرافی‏ها باز هســتند؛ چراکه قیمت‌ها فرقی چندانی 
ندارد و تنها شرایط متفاوت شده است. دراین‏بین بسیاری 
از دلالان پیشــنهاد می‏دهند مردم برای ســود بیشــتر به 
سراغ دلالان بروند زیرا خرید از صرافی‏ها مشمول مالیات 

می‏شود.
البتــه زمانی کــه صرافی‏هــا معامله ندارنــد و تعطیل 
هستند، مردم به سراغ دلالان می‏روند و معاملات دلال‏ها 
رونق بیشتری دارد. همچنین بررسی‏ها نشان می‏دهد در 
هفته جاری صرافی‏ها معاملاتی نداشتند و در این شرایط 
کسانی که نیاز فوری به دلار داشتند به سراغ دلالان رفتند 

که باقیمت مشخص دلار خریداری کنند. 
همچنین گفت‌وگو با صرافان و دلالان نشــان می‏دهد 
معاملات بازار ارز طی روزهای اخیر به پایین‏ترین حد خود 
رســیده و برخی از صرافــان و دلالان ادعــا می‏کنند طی 
دو هفته اخیر حتی یک معاملــه هم انجام نداده‏اند و این 
روزها نیز ترجیح می‏دهند در خانه استراحت کنند؛ چراکه 
خبری از مشتری نیست. از سوی دیگر اینترنت نیز سرعت 
پایینــی دارد و بارگذاری داده‏ها ســخت اســت، درنتیجه 

معامله هم جانی ندارد.
پیگیری‏هــای »هم‌میهن« از بازار ارز حاکی اســت که 
این روزها خرید دلار در بازار به یکی از سخت‏ترین کارهای 
ممکن تبدیل شده و در مقابل فروش آن یکی از ساده‏ترین 
کارهای ممکن اســت. در اصل تمامی دلالان و صرافی‌ها 
خریــدار ارز و دلار هســتند، اما زمان فروش که می‌رســد 
هیچ کدام به اندازه کافی موجودی ندارند و اگر موجودی 
کافی داشته باشند، قیمت بالاست. به بیان ساده‏تر برخی 
از دلالان می‏گویند در این شــرایط که بازارها نیمه‌تعطیل 
هســتند موجودی کافی ندارند و بــرای اینکه ارز را تامین 
کنند قیمت حدود 3 تا 5 هزار تومان افزایش پیدا می‏کند.
اگــر برای خرید دلار ســری به بازار رســمی ارز بزنیم یا 
به ســراغ دلالان بریم باید چندین ســاعت زمان بگذاریم 
تــا بتوانیــم ارز مورد نیاز خــود را تأمین کنیم. اما مســئله 
اساســی اینجاســت که قیمت دلار در بازار کاملًا نوسانی 
اســت و بســیاری از دلالان به ســلیقه خود قیمت تعیین 
می‏کنند. بررســی‏ها نشــان می‏دهد طی روزهــای اخیر 
دلالان در ناحیه‏هــای مختلــف، قیمت‏هــای متفاوت به 
خریــداران اعلام کرده‏اند. به نظر می‏رســد منطقه خرید، 
نحوه صحبــت و میزان خرید ارز)تعــداد خرید( در قیمت 

اعلام شده توسط دلالان تأثیر دارد.  
به‏طورکلــی در ایــن روزهــا نمی‏توان قیمت مشــخص 
و دقیقــی برای دلار پیدا کرد و هر دلال بســته به شــرایط 
هماننــد فرد خریــدار، منطقــه خرید و میــزان خرید نوع 
قیمــت را تعییــن می‏کنــد؛ حتی ممکن اســت قیمت‏ها 
از یــک منطقه به منطقه دیگر حــدود 5 تا 15 هزار تومان 

متفاوت باشد. 
بررســی‏ها نشــان می‏دهد قیمت ارز در بین دلالان در 
زمانی که بازار در شــرایط عادی و معمول قرار دارد تفاوتی 
ندارد و با یک نرخ مشــخص معامله می‏شــود، اما در زمان 
بحران نرخ دلار نیز می‌تواند ناشــی از وضعیت با تغییرات 

مواجه شود. 

معامله دلار بدون دخالت بانک مرکزی �
بهــزاد لامعــی، مدیــر اداره پایــش ارز بانــک مرکزی 
در تشــریح جزئیــات تصمیم جدیــد بانک مرکــزی برای 
خریدوفروش ارز به‏صورت اســکناس اظهار داشــت: این 
تصمیم باهدف تأمین نیازهای ضروری و خُرد مردم اتخاذ 
شــده تا مردم به‏جای مراجعه به بازار غیررســمی از طریق 
شــبکه رســمی بانک‏ها و صرافی‏های تضامنــی نیازهای 

ارزی خود را تأمین کنند.
وی بــا بیان اینکه نرخ خریدوفــروش دلار در صرافی‏ها 
و بانک‏هــا به‏صورت توافقی و بــدون دخالت بانک مرکزی 
تعییــن خواهــد شــد، تصریح کــرد: در ایــن روش مانند 
سال‏های ۹۷ تا ۹۹، افرادی که می‏خواهند ارز از صرافی‏ها 
بخرند یا ارز خود را بفروشــند با نرخ توافقی معامله خود را 

انجام خواهند داد.
این مقام مســئول در بانک مرکزی بار دیگر تأکید کرد: 
در این روش بانــک مرکزی هیچ دخالتــی در نرخ‏گذاری 

صرافی‏ها نخواهد کرد. 
او افــزود: بانک مرکزی روزانه قیمت ارز بازار ارز تجاری 
را که مربوط به معاملات تجارت کشور است از طریق مرکز 
مبادله منتشــر می‏کنــد. در روز کاری قبل، ۱۹۰ میلیون 
دلار بــا نرخ ۱۲۳ هزار تومان در بازار تجاری معامله شــد. 
از چهارشــنبه، صرافی‏های تضامنــی و بانک‏ها به قیمت 
توافقــی، خریدوفروش ارز را انجام خواهند داد. این روش 
می‏توانــد به جذب حداکثــری منابع اســکناس از طریق 

گردشگران کمک کند.
به گفته مدیــر اداره پایش ارز بانک مرکزی، متقاضیان 
می‏تواننــد با اتــکا به نرخ‏هــای کاملًا توافقی و در بســتر 
رسمی و شفاف، نسبت به خریدوفروش ارز اقدام کنند که 
این مسئله زمینه پاسخگویی مؤثر به نیازهای واقعی عموم 

ایرانیان را فراهم می‏کند.

خبرنگار گروه اقتصاد
رقیه ندایی

صحبت با دلالان 
نشان می‏دهد قیمت 

دلار در بازار تهران 
144 هزار تومان برای 
فروش است و در این 
روز قیمتی برای خرید 
ارز وجود ندارد. البته 

یکی از دلالان بازار 
فردوسی در ابتدای 
صبح قیمت دلار را 

در محدود 143 هزار 
تومان اعلام کرد
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